

DEVIZ LOCAL

Liceul Teoretic Alexand Puskin din or.Falesti

Valoarea de deviz 996 072,85 lei

Intocmit in prețuri curente 06.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucari 1.1. Sala de sport 1.1.1. Lucrari de demontare				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	8,700	13,595 13,595	118,278 118,278
2	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	52,000	37,735 32,289	1 962,199 1 679,007

1	2	3	4	5	6	7
3	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	145,500	18,693 18,693	2 719,890 2 719,890
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	281,000	22,942 22,942	6 446,673 6 446,673
5	TrB02B2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 50 m	t	9,000	71,375 71,375	642,373 642,373
6	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	9,000	38,236 38,236	344,128 344,128
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	9,000	22,400 0,000	201,600 0,000
		Total Lucrari de demontare				12 435,141
		Inclusiv salariu				11 950,349
		1.1.2. Lucrari de reparare				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	281,000	4,349 2,549	1 222,097 716,297
9	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	281,000	121,914 101,964	34 257,834 28 651,884

1	2	3	4	5	6	7
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	281,000	118,540 103,663	33 309,852 29 129,415
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	281,000	59,494 16,994	16 717,814 4 775,314
12	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos	m2	281,000	50,685 42,485	14 242,485 11 938,285
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	281,000	4,349 2,549	1 222,097 716,297
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	281,000	60,984 46,734	17 136,364 13 132,114
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	40,200	84,988 33,988	3 416,518 1 366,318
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	10,000	120,629 84,205	1 206,293 842,053
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	10,000	4,349	43,491

1	2	3	4	5	6	7
					2,549	25,491
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,000	60,983 46,733	609,835 467,335
19	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	211,000	34,043 19,543	7 183,094 4 123,594
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	211,000	4,349 2,549	917,660 537,860
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	211,000	144,934 130,004	30 580,982 27 430,865
22	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos	m2	211,000	50,685 42,485	10 694,535 8 964,335
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	211,000	4,349 2,549	917,660 537,860
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	211,000	60,984 46,734	12 867,519 9 860,769
25	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 7 m inclusiv, cu	m2	196,000	86,287 63,727	16 912,350 12 490,590

1	2	3	4	5	6	7
		imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)				
26	CB14B	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime peste 30 m, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	148,000	91,976 67,976	13 612,448 10 060,448
27	CB14C1 k=7	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore), pentru fiecare zi de imobilizare in plus sau in minus, se adauga sau se scade	m2	-148,000	3,000 0,000	444,000 0,000
28	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,450	712,048 712,048	1 032,470 1 032,470
29	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7	100 m3	0,145	496,455 373,869	71,986 54,211
30	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	43,600	502,370 84,120	21 903,345 3 667,645
31	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	145,500	185,302 70,525	26 961,442 10 261,402
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	145,500	38,576	5 612,851

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005			19,883	2 892,974
33	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime (Корректировка нормы CG56A: снимается на 1 мм толщины) Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	-145,500	5,345 1,954	777,742 284,310
34	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Materiale marunte (cirpe)=1,005	m2	145,500	343,991 169,940	50 050,638 24 726,270
		Total Lucrari de reparare Inclusiv salariu				323 925,402 208 686,406
		1.1.3. Incalzire				
35	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de (500x1400 mm)	buc	5,000	1 515,520 55,230	7 577,602 276,152
36	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	3,000	66,305 29,740	198,914 89,219
37	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (mufa PPR 20) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	10,000	71,942 22,942	719,419 229,419

1	2	3	4	5	6	7
38	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	10,000	272,243 19,543	2 722,431 195,431
39	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (cot PPR 20) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	10,000	46,242 22,942	462,419 229,419
40	IC37H	Piese de racordare cu trei imbinari (Teu PPR 32x20x32) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	6,000	91,485 42,485	548,910 254,910
41	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (Teu 25x20x25 PPR) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	4,000	83,237 38,236	332,946 152,946
42	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Teava D=32 mm)	m	40,000	93,728 33,988	3 749,120 1 359,520
43	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Teava D=25 mm)	m	20,000	66,305 29,739	1 326,090 594,790
44	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin	buc	2,000	56,038 33,988	112,076 67,976

1	2	3	4	5	6	7
		insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2"				
45	IC38C	Piesa de racordare (mufa PPR 32 mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	10,000	53,789 17,844	537,887 178,437
46	IC38B	Piesa de racordare (mufa PPR 25 mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	4,000	44,105 15,294	176,418 61,178
47	CL19A	Masca pentru radiatoare din grilaje metalice gata confectionate :din panouri de gard DUO, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare	m2	8,000	403,952 135,952	3 231,616 1 087,616
		Total Incalzire				21 695,848
		Inclusiv salariu				4 777,013
		1.1.4. Ventilare				
48	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	4,000	97,716 97,716	390,862 390,862
49	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,000	13,496 12,745	53,986 50,982
50	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 mm	m	17,000	177,422 110,461	3 016,182 1 877,837

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1,020				
51	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 300 mm Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1,020	m	17,000	203,177 110,461	3 454,007 1 877,837
52	VA05A1	Montarea pieselor speciale la canale de ventilatie (Resouri l=2 m) Material marunt(suruburi, gernituri, nituri etc.)=1,020	m	10,000	323,889 226,020	3 238,892 2 260,202
53	VC03B	Montarea ventilatoarelor radiale , silentioase, monoaspirante tipizat, antrenate cu curele de transmisie, avind debitul de 900-11.200 mc/h cu motor electric de 0,37 - 7,5 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,050	buc	2,000	2 037,898 1 215,920	4 075,796 2 431,841
		Total Ventilare				14 229,725
		Inclusiv salariu				8 889,561
		Total Sala de sport				372 286,116
		Inclusiv salariu				234 303,329
		1.2. vestiare				
		1.2.1. Lucrari de demontare				
54	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de	m	11,000	37,735 32,289	415,081 355,175

1	2	3	4	5	6	7
		distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"				
55	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	24,000	18,693 18,693	448,642 448,642
56	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	30,700	22,942 22,942	704,316 704,316
57	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	2,800	336,431 335,631	942,008 939,768
58	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	4,000	25,891 25,491	103,564 101,964
59	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3	2,500	282,100 282,100	705,251 705,251
60	TsD01D	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren foarte tare	m3	2,500	48,433 48,433	121,082 121,082
61	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paanta, stufit, stabilit sau similare	m2	13,800	73,674 73,074	1 016,704 1 008,424

1	2	3	4	5	6	7
62	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	0,380	197,845 181,792	75,181 69,081
63	TrB02B2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu tomberonul, pe distanta de 50 m	t	5,400	71,375 71,375	385,424 385,424
64	TrI1AA02C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	5,400	38,236 38,236	206,477 206,477
65	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	5,400	22,426 0,000	121,100 0,000
		Total Lucrari de demontare				5 244,830
		Inclusiv salariu				5 045,604
		1.2.2. Vestiar1				
66	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	3,400	1 426,289 316,089	4 849,381 1 074,701
67	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	39,200	122,004 101,964	4 782,559 3 996,989
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	39,200	4,349	170,485

1	2	3	4	5	6	7
					2,549	99,925
69	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	39,200	118,540 103,663	4 646,780 4 063,605
70	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	39,200	59,494 16,994	2 332,165 666,165
71	CF08B	Glet aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos	m2	39,200	50,685 42,485	1 986,852 1 665,412
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	39,200	4,349 2,549	170,485 99,925
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,200	60,733 46,733	2 380,753 1 831,953
74	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,900	2 062,883 68,825	3 919,478 130,768
75	CK26B	Coltare pentru protejarea tocurilor montate la ferestre din aluminiu	m	16,000	84,988	1 359,808

1	2	3	4	5	6	7
					33,988	543,808
76	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	3,200	120,624 84,200	385,997 269,440
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	3,200	4,349 2,549	13,917 8,157
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,200	60,733 46,733	194,347 149,547
79	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,000	352,157 51,832	352,157 51,832
80	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta	m3	1,500	481,615 99,415	722,423 149,122
81	CA03A3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,500	1 583,782 654,268	791,891 327,134
82	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,800	91,432 59,479	1 261,761 820,811

1	2	3	4	5	6	7
83	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	13,800	312,182 93,467	4 308,110 1 289,845
84	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m	14,200	110,213 42,485	1 565,018 603,287
85	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	13,800	335,084 186,934	4 624,159 2 579,689
		Total Vestiar1 Inclusiv salariu				40 818,526 20 422,115
		1.2.3. Vestiar 2				
86	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,110	712,200 712,200	78,342 78,342
87	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,200	528,820 84,120	1 163,405 185,065
88	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	11,000	185,250 70,525	2 037,747 775,777
89	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	33,600	34,043 19,543	1 143,848 656,648

1	2	3	4	5	6	7
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	33,600	4,349 2,549	146,130 85,650
91	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	33,600	118,541 103,663	3 982,963 3 483,090
92	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	33,600	59,494 16,994	1 998,998 570,998
93	CF08B	Glet Finis aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos	m2	33,600	50,685 42,485	1 703,016 1 427,496
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	33,600	4,349 2,549	146,130 85,650
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	33,600	60,734 46,734	2 040,646 1 570,246
96	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,900	2 103,925 68,825	3 997,458 130,768

1	2	3	4	5	6	7
97	CK26B	Coltare pentru protejarea tocurilor montate la ferestre din aluminiu	m	16,000	84,988 33,988	1 359,808 543,808
98	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	3,200	120,624 84,200	385,997 269,440
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	3,200	4,349 2,549	13,917 8,157
100	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,200	60,733 46,733	194,347 149,547
101	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	11,000	312,178 93,467	3 433,953 1 028,137
102	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m	12,400	110,211 42,485	1 366,621 526,814
103	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	11,000	335,084 186,934	3 685,924 2 056,274
		Total Vestiar 2				28 879,250
		Inclusiv salariu				13 631,907
		1.2.4. WC reparatie				

1	2	3	4	5	6	7
104	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	1,800	1 426,288 316,088	2 567,319 568,959
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	35,400	4,349 2,549	153,958 90,238
106	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	35,400	106,714 101,964	3 777,676 3 609,526
107	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	35,400	118,540 103,663	4 196,324 3 669,684
108	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	35,400	59,494 16,994	2 106,088 601,588
109	CF08B	Glet Finis aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos	m2	35,400	50,685 42,485	1 794,249 1 503,969
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	35,400	4,349 2,549	153,958 90,238

1	2	3	4	5	6	7
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	35,400	60,734 46,734	2 149,966 1 654,366
112	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,900	2 103,925 68,825	3 997,458 130,768
113	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	8,600	188,430 93,467	1 620,494 803,816
114	CK26B	Coltare pentru protejarea tocurilor montate la ferestre din aluminiu	m	5,000	84,988 33,988	424,940 169,940
115	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	0,500	120,544 84,120	60,272 42,060
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	0,500	4,350 2,550	2,175 1,275
117	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	0,500	60,734 46,734	30,367 23,367
118	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,800	91,411 59,479	713,007 463,937

1	2	3	4	5	6	7
119	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	7,800	312,174 93,467	2 434,961 729,043
120	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,050	m	10,300	110,211 42,485	1 135,177 437,595
121	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	7,800	335,084 186,934	2 613,655 1 458,085
		Total WC reparatie				29 932,044
		Inclusiv salariu				16 048,454
		1.2.5. WC obiecte sanitare				
122	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030	buc	2,000	3 003,939 356,874	6 007,878 713,748
123	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	2,000	1 008,263 161,443	2 016,526 322,886

1	2	3	4	5	6	7
124	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	640,201 140,201	1 280,401 280,401
125	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 80l	buc	1,000	271,904 271,904	271,904 271,904
126	pret	Boiler 80L montat pe perete	buc	1,000	2 999,000 0,000	2 999,000 0,000
127	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,020	buc	2,000	673,870 29,739	1 347,739 59,479
128	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,020	buc	2,000	630,227 63,727	1 260,455 127,455
129	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	20,000	64,528 26,341	1 290,554 526,814
130	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc	6,000	80,685 15,295	484,108 91,768

1	2	3	4	5	6	7
131	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc	2,000	447,931 195,431	895,862 390,862
132	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,000	101,763 21,242	1 017,625 212,425
133	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (	buc	4,000	54,144 18,694	216,574 74,774
134	SB09E	Reductie 100x50 mm din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,000	70,367 23,791	281,466 95,166
135	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	10,000	119,535 27,190	1 195,354 271,904
		Total WC obiecte sanitare				20 565,446
		Inclusiv salariu				3 439,586
		1.2.6. WC ventilarea				
136	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	2,000	108,761 108,761	217,523 217,523

1	2	3	4	5	6	7
137	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 mm Material marunt(suruburi, garnituri, nituri etc.)=1,020	m	8,000	177,427 110,461	1 419,418 883,688
138	VB23A	Gura de absorbtie, cu paleta de reglare si plasa de sirma cu perimetrul 150 mm (Всасывающий люк с регулировочной лопастью и проволочной сеткой, периметром 700-1200 мм)	buc	2,000	313,975 234,517	627,950 469,034
139	VB04A	Clapeta cu contragreutate, cu perimetrul 800 - 1600 mm (Заслонка (клапан) с противовесом, периметром 800-1600 мм)	buc	1,000	670,080 294,846	670,080 294,846
140	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,050	buc	1,000	2 676,884 1 842,150	2 676,884 1 842,150
		Total WC ventilarea				5 611,855
		Inclusiv salariu				3 707,241
		1.2.7. Coridor				
141	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	31,500	34,043 19,543	1 072,358 615,608
142	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-	m2	8,000	122,009 101,964	976,072 815,712

1	2	3	4	5	6	7
		ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
143	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	39,500	4,349 2,549	171,789 100,689
144	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	39,500	118,540 103,663	4 682,345 4 094,704
145	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	39,500	59,494 16,994	2 350,013 671,263
146	CF08B	Glet FINIS aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos	m2	39,500	50,685 42,485	2 002,058 1 678,158
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	39,500	4,349 2,549	171,789 100,689
148	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,500	60,733 46,733	2 398,973 1 845,973
149	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2	2,100	2 062,885 68,826	4 332,059 144,534

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
150	CK26B	Coltare pentru protejarea tocurilor montate la ferestre din aluminiu	m	21,000	84,988 33,988	1 784,748 713,748
151	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	4,200	120,625 84,201	506,626 353,645
152	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	4,200	4,349 2,549	18,266 10,706
153	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,200	60,734 46,734	255,081 196,281
154	CG04B2	Pardoseli din dulapi geluiti de rasinoase cu lamba si uluc, un rind de scinduri batute alaturat pe rigle de rasinoase, impregnate cu lignolineum aplicat in 2 straturi asezate pe un strat de 3 cm de moloz, cu umplutura de moloz intre ele, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m2	13,000	348,271 80,721	4 527,529 1 049,379
155	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	m2	13,000	167,391 137,651	2 176,088 1 789,468

1	2	3	4	5	6	7
156	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	13,000	335,084 186,934	4 356,091 2 430,141
157	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	11,000	97,976 38,236	1 077,741 420,601
158	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2"/ metal PPR	buc	2,000	87,038 33,988	174,076 67,976
		Total Coridor Inclusiv salariu				33 033,702 17 099,275
		1.2.8. Incalzire				
159	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de (500x1400 mm)	buc	2,000	1 515,521 55,230	3 031,041 110,461
160	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 500x1000 mm, inclusiv	buc	4,000	1 300,390 42,485	5 201,560 169,940
161	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	6,000	66,305 29,739	397,827 178,437
162	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (mufa PPR 20) din polietilena, imbinare prin presare	buc	12,000	71,942	863,303

1	2	3	4	5	6	7
		cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm			22,942	275,303
163	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	12,000	272,243 19,543	3 266,917 234,517
164	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (cot PPR 20) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	12,000	46,242 22,942	554,903 275,303
165	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (Teu 25x20x25 PPR) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	12,000	83,237 38,236	998,838 458,838
166	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	44,000	70,553 33,988	3 104,332 1 495,472
167	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2"	buc	4,000	56,038 33,988	224,152 135,952
168	IC38B	Piesa de racordare (mufa PPR 25 mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	20,000	44,105 15,295	882,092 305,892

1	2	3	4	5	6	7
		Total Incalzire				18 524,965
		Inclusiv salariu				3 640,115
		1.2.9. Canalizarea exterioara				
169	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	9,000	139,351 139,351	1 254,158 1 254,158
170	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,007	m3	0,600	2 796,917 1 178,533	1 678,150 707,120
171	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: (KII-10-9=0,24 m3-1buc, KII-7-3 =0,05m3 -1buc, KIIИ1-10-1 =0,1 m3-1 buc, KIIД-10 =0,18 m3-buc)	buc	1,000	2 200,000 0,000	2 200,000 0,000
172	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm	buc	3,000	42,485 42,485	127,455 127,455
173	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari	buc	3,000	50,631 49,282	151,894 147,847
174	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale	buc	1,000	2 103,947	2 103,947

1	2	3	4	5	6	7
		instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,020			69,675	69,675
175	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	15,000	119,535 27,190	1 793,031 407,856
176	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,500	352,059 51,832	528,089 77,748
177	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,000	26,341 26,341	237,066 237,066
		Total Canalizarea exterioara				10 073,790
		Inclusiv salariu				3 028,925
		Total vestiare				192 684,408
		Inclusiv salariu				86 063,222
		1.3. Galeria				
		1.3.1. Repartii				
178	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	43,000	34,043 19,543	1 463,853 840,353

1	2	3	4	5	6	7
179	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	43,000	4,349 2,549	187,011 109,611
180	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	43,000	144,934 130,004	6 232,152 5 590,176
181	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	43,000	59,494 16,994	2 558,242 730,742
182	CF08B	Glet FINIS aplicat manual pe tencuieli interioare driscuite sau pe suprafetele elementelor de beton, exclusiv schela de var, la pereti, stilpi si tavane, cu pasta de var si adaos de ipsos executat cu pasta de ipsos	m2	43,000	50,685 42,485	2 179,455 1 826,855
183	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	43,000	34,043 19,543	1 463,853 840,353
184	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	43,000	60,733 46,733	2 611,540 2 009,540
185	CK26B	Coltare pentru protejarea tocurilor montate la ferestre din aluminiu	m	52,400	84,988 33,988	4 453,371 1 780,971
186	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	10,500	120,625 84,201	1 266,565 884,113

1	2	3	4	5	6	7
187	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	10,500	4,349 2,549	45,666 26,766
188	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,500	60,734 46,734	637,702 490,702
189	CN19A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice in solventi organici aplicate pe timplarie de lemn cu un strat de grund de impregnare si 2 straturi de vopsea pe baza de rasini alchidice in solventi organici	m2	30,000	167,391 137,651	5 021,742 4 129,542
190	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	30,000	335,084 186,934	10 052,520 5 608,020
		Total Repartii				38 173,672
		Inclusiv salariu				24 867,744
		1.3.2. incalzirea				
191	RpIC33C	Taierea manuala a tevii din otel pentru instalatii, cu ferastraul de mina, teava avind diametrul de pina la 1 1/4"-1 1/2"	buc	2,000	19,543 19,543	39,086 39,086
192	RpIB11H	Demontarea serpantinelor monotubulare din teava constructii dn 57-102 mm diametru	m	4,000	15,294 15,294	61,178 61,178
193	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500 - 1600 mm	buc	2,000	1 762,151 67,976	3 524,302 135,952

1	2	3	4	5	6	7
194	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	1,000	66,304 29,739	66,304 29,739
195	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (mufa PPR 20) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	4,000	71,942 22,942	287,768 91,768
196	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc	4,000	272,243 19,543	1 088,972 78,172
197	IC37B	Piese de racordare cu doua imbinari (cot PPR 20) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 20,0 mm	buc	4,000	46,242 22,942	184,968 91,768
198	IC37G	Piese de racordare cu trei imbinari (Teu 25x20x25 PPR) din polietilena, imbinare prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	4,000	83,237 38,236	332,946 152,946
199	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	16,000	70,553 33,988	1 128,848 543,808
200	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin	buc	2,000	56,038	112,076

1	2	3	4	5	6	7
		insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2"			33,988	67,976
201	IC38C	Piesa de racordare (mufa PPR 32 mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	2,000	53,788 17,843	107,577 35,687
202	IC38B	Piesa de racordare (mufa PPR 25 mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	5,000	44,105 15,295	220,523 76,473
		Total incalzirea Inclusiv salariu				7 154,548 1 404,553
		1.3.3. Acoperis				
203	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis -confectie din tabla adiacenta 10x15 cm RAL	m	12,000	11,996 11,896	143,950 142,750
204	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	12,000	44,735 42,485	536,820 509,820
205	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime -confectie din tabla adiacenta 10x15 cm RAL montat in perete (sant) si prinsa cu dibluri Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,040	m	12,000	121,481 80,722	1 457,771 968,658
206	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau	m	12,000	24,449	293,392

1	2	3	4	5	6	7
		consolidari , inclusiv prelucrarea cu solutie Acvstop			20,393	244,714
		Total Acoperis				2 431,933
		Inclusiv salariu				1 865,942
		Total Galeria				47 760,153
		Inclusiv salariu				28 138,239
		<i>Total</i>	lei			612 730,677
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			83 641,150
		<i>Transportul</i>	10,00 %			25 306,627
		<i>Total</i>	100,00 +			721 678,454
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,10 %			22 372,032
		<i>Total</i>	100,00 +			744 050,486
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,50 %			11 160,757
		<i>Total</i>	100,00 +			755 211,243
		Total Lucari				755 211,243
		Inclusiv salariu				348 504,790
		2. Electricitatea				
		2.1. Sala de sport				
207	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	9,000	160,032 23,792	1 440,284 214,124

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040				
208	RpEE03A	Montarea prizelor 2 locuri montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, cu impamintarea 250 V, 16A	buc	6,000	97,076 26,341	582,455 158,044
209	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	71,019 22,942	142,039 45,884
210	08-02-409-1	Teava din viniplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pinr la 20 mm D-16 mm	100 m	2,000	2 630,696 2 022,286	5 261,392 4 044,572
211	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m	4,000	1 373,862 1 240,562	5 495,448 4 962,248
212	pret de piata	Cablu VVG ng 3x2,5 mm2	m	200,000	14,580 0,000	2 916,000 0,000
213	pret de piata	Cablu VVG ng 3x1,5 mm2	m	200,000	11,210 0,000	2 242,000 0,000
		Total Sala de sport				18 079,618
		Inclusiv salariu				9 424,872
		2.2. Vestiare				

1	2	3	4	5	6	7
214	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru tvane suspendate tip Armstrong echipate cu lampi LED, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	8,000	347,617 92,617	2 780,938 740,938
215	RpEE03A	Montarea prizelor 2 locuri montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, cu impamintarea 250 V, 16A	buc	12,000	97,076 26,341	1 164,911 316,088
216	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	4,000	71,019 22,942	284,078 91,768
217	08-02-409-1	Teava din viniplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pinr la 20 mm D-16 mm	100 m	2,000	2 630,696 2 022,286	5 261,392 4 044,572
218	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m	4,800	1 373,862 1 240,562	6 594,538 5 954,698
219	pret de piata	Cablu VVG ng 3x2,5 mm2	m	280,000	14,580 0,000	4 082,400 0,000
220	pret de piata	Cablu VVG ng 3x1,5 mm2	m	200,000	11,210 0,000	2 242,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Vestiare				22 410,257
		Inclusiv salariu				11 148,064
		2.3. Galerie				
221	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru tvane suspendate tip Armstrong echipate cu lampi LED, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	6,000	347,617 92,617	2 085,704 555,704
222	RpEE03A	Montarea prizelor 2 locuri montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, cu impamintarea 250 V, 16A	buc	4,000	97,076 26,341	388,304 105,363
223	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	71,019 22,942	142,039 45,884
224	08-02-409-1	Teava din viniplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pinr la 20 mm D-16 mm	100 m	1,800	2 630,696 2 022,286	4 735,253 3 640,115
225	pret de piata	Cablu VVG ng 3x2,5 mm2	m	100,000	14,580 0,000	1 458,000 0,000
226	pret de piata	Cablu VVG ng 3x1,5 mm2	m	80,000	11,210 0,000	896,800 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Galerie				9 706,100
		Inclusiv salariu				4 347,066
		<i>Total</i>	lei			50 195,975
		<i>Asigurarea sociala</i>	10,00 %			2 492,000
		<i>Transportul</i>	10,00 %			2 116,139
		<i>Total</i>	100,00 +			54 804,114
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			18 939,202
		<i>Total</i>	100,00 +			73 743,316
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,50 %			1 106,150
		<i>Total</i>	100,00 +			74 849,466
		Total Electricitatea				74 849,466
		Inclusiv salariu				24 920,002

		Total	lei	830 060,71
		TVA	20,00 %	166 012,14
		Total	100,00 +	996 072,85
		996 072,85		
		Total deviz:		373 424,79
		Inclisiv salariu		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)